
Francisco Landeros R
9.76 kW 28 de Mayo de 2025

1C 378860906794

1,266 kWh $ 5,009

16 1,281 kWh $32

99.36 % MES $ 4,977

$60,109.00 MXN $380.00 MXN $59,729.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.5 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

# 20250282

Francisco Landeros R  

16 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

16 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

16 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 144,000.00

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 60,109.00 $ 380.00 $ 0.00 $ 59,729.00 $ 59,729.00 $ -84,271.00

2 $ 61,912.27 $ 391.40 $ 0.00 $ 61,520.87 $ 61,520.87 $ -22,750.13

3 $ 63,769.64 $ 403.14 $ 0.00 $ 63,366.50 $ 63,366.50 $ 40,616.37

4 $ 65,682.73 $ 415.24 $ 0.00 $ 65,267.49 $ 65,267.49 $ 105,883.86

5 $ 67,653.21 $ 427.69 $ 0.00 $ 67,225.52 $ 67,225.52 $ 173,109.37

6 $ 69,682.81 $ 440.52 $ 0.00 $ 69,242.28 $ 69,242.28 $ 242,351.65

7 $ 71,773.29 $ 453.74 $ 0.00 $ 71,319.55 $ 71,319.55 $ 313,671.20

8 $ 73,926.49 $ 467.35 $ 0.00 $ 73,459.14 $ 73,459.14 $ 387,130.34

9 $ 76,144.28 $ 481.37 $ 0.00 $ 75,662.91 $ 75,662.91 $ 462,793.25

10 $ 78,428.61 $ 495.81 $ 0.00 $ 77,932.80 $ 77,932.80 $ 540,726.05

11 $ 80,781.47 $ 510.69 $ 0.00 $ 80,270.78 $ 80,270.78 $ 620,996.83

12 $ 83,204.91 $ 526.01 $ 0.00 $ 82,678.90 $ 82,678.90 $ 703,675.73

13 $ 85,701.06 $ 541.79 $ 0.00 $ 85,159.27 $ 85,159.27 $ 788,835.01

14 $ 88,272.09 $ 558.04 $ 0.00 $ 87,714.05 $ 87,714.05 $ 876,549.06

15 $ 90,920.26 $ 574.78 $ 0.00 $ 90,345.47 $ 90,345.47 $ 966,894.53

16 $ 93,647.86 $ 592.03 $ 0.00 $ 93,055.84 $ 93,055.84 $ 1,059,950.36

17 $ 96,457.30 $ 609.79 $ 0.00 $ 95,847.51 $ 95,847.51 $ 1,155,797.87

18 $ 99,351.02 $ 628.08 $ 0.00 $ 98,722.94 $ 98,722.94 $ 1,254,520.81

19 $ 102,331.55 $ 646.92 $ 0.00 $ 101,684.62 $ 101,684.62 $ 1,356,205.43

20 $ 105,401.50 $ 666.33 $ 0.00 $ 104,735.16 $ 104,735.16 $ 1,460,940.60

21 $ 108,563.54 $ 686.32 $ 0.00 $ 107,877.22 $ 107,877.22 $ 1,568,817.82

22 $ 111,820.45 $ 706.91 $ 0.00 $ 111,113.53 $ 111,113.53 $ 1,679,931.35

23 $ 115,175.06 $ 728.12 $ 0.00 $ 114,446.94 $ 114,446.94 $ 1,794,378.29

24 $ 118,630.31 $ 749.96 $ 0.00 $ 117,880.35 $ 117,880.35 $ 1,912,258.64

25 $ 122,189.22 $ 772.46 $ 0.00 $ 121,416.76 $ 121,416.76 $ 2,033,675.40

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,353.6 1,340.4 1,521.3 1,494.8 1,484.0 1,488.0 1,439.8 1,500.3 1,242.3 1,460.7 1,379.8 1,365.2

Consumo actual 695.0 613.0 1,221.0 1,917.0 2,045.0 979.0 746.0 490.0 1,677.0 2,191.0 1,924.0 695.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


